
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/172/2020 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU 

z dnia 21 grudnia 2020 roku 

w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Na podstawie art.41a ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r., 
poz. 713 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska uchwala: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 2. 1) Grupa mieszkańców licząca co najmniej 300 osób, posiadających czynne prawa wyborcze do organu 
stanowiącego, może wystąpić do Rady Miejskiej w Libiążu z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, przez 
złożenie podpisów pod projektem uchwały. 

2) Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej, zbieraniem podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały oraz kampanią 
promocyjną wykonuje Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej, zwany dalej Komitetem. 

3) Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy złożą oświadczenie o utworzeniu 
Komitetu. 

4) Komitet występuje pod nazwą jednoznacznie go określającą, która uwzględnia tytuł projektu uchwały, 
będącej przedmiotem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 3. 1) Komitet zawiadamia Radę Miejską w Libiążu o utworzeniu Komitetu oraz projekcie obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej niezwłocznie po jego utworzeniu. 

2) Zawiadomienie, o którym mowa w ust.1 zawiera: 

a) nazwę Komitetu wraz z oświadczeniem o utworzeniu Komitetu, 

b) adres do korespondencji, 

c) imię, nazwisko oraz adres zamieszkania osoby uprawnionej do reprezentowania w przypadku jej 
wskazania, 

d) dane osób wchodzących w skład Komitetu, tj. imię, nazwisko oraz adres zamieszkania, 

e) projekt uchwały, będący przedmiotem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, spełniający wymogi 
określone w § 4 ust. 2 niniejszych zasad. 

3) Informację o utworzeniu Komitetu oraz projekcie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej zamieszcza się 
niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 8615



4) Po zawiadomieniu Rady Miejskiej w Libiążu o utworzeniu Komitetu oraz projekcie obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej Komitet może rozpocząć zbieranie podpisów osób popierających projekt 
uchwały oraz rozpocząć promocję inicjatywy. 

5) Podczas zbierania podpisów Komitet okazuje do wglądu projekt uchwały będący przedmiotem 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

6) Projekt uchwały wraz z załączonym wykazem mieszkańców, popierających projekt, zawierający: imię 
i nazwisko, adres zamieszkania oraz podpis mieszkańca, Komitet składa Radzie Miejskiej w Libiążu. 

7) Złożony projekt uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, poparty podpisami 
mieszkańców, staje się przedmiotem obrad Rady Miejskiej w Libiążu, na najbliższej sesji po złożeniu 
projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu. 

8) O miejscu i dacie sesji Rady Miejskiej w Libiążu, podczas której rozpatrywany będzie projekt uchwały 
w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, Przewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu 
zawiadamia Komitet, bądź osobę uprawnioną do reprezentowania w przypadku jej wskazania. 

9) Przewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu niezwłocznie zawiadamia Komitet, bądź osobę uprawnioną do 
reprezentowania w przypadku jej wskazania, o rozstrzygnięciu Rady Miejskiej w Libiążu w sprawie 
projektu uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 4. 1) Projekt uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej powinien zawierać poprawne 
określenia i wyrażenia językowe w powszechnie przyjętym znaczeniu, być zrozumiały, a jego redakcja 
powinna wyczerpująco regulować daną dziedzinę. 

2) Projekt uchwały powinien zawierać: 

a) tytuł uchwały, 

b) podstawę prawną, 

c) rozstrzygnięcie merytoryczne, 

d) określenie organu odpowiadającego za wykonanie uchwały, 

e) określenie terminu wejścia w życie uchwały. 

3) Projekt uchwały podpisują członkowie Komitetu. 

§ 5. 1) Za promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej odpowiada Komitet. 

2) Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej opiera się na rzetelności i faktycznym przedstawianiu 
projektu uchwały, celu uchwały oraz skutkach jej uchwalenia. 

3) O wyborze formy promocji decyduje Komitet. 

§ 6. 1) Promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej Komitet może rozpocząć następnego dnia po 
dniu zawiadamia Rady Miejskiej w Libiążu o utworzeniu Komitetu oraz o przygotowanym projekcie uchwały - 
obywatelskiej inicjatywie uchwałodawczej. 

2) W ramach prowadzonej przez Komitet promocji dopuszcza się możliwość umieszczania materiałów 
informacyjnych na tablicach ogłoszeń w Gminie Libiąż. 

3) Zamieszczone materiały informacyjne, o których mowa w ust. 2, Komitet zobowiązany jest usunąć po 
rozpatrzeniu przez Radę Miejskiej w Libiążu projektu uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej, jednak nie później niż w terminie 30 dni od dnia sesji podczas której projekt był 
rozpatrzony. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8615



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu 

 
 

Bogusław Gucik 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8615


		2020-12-28T15:21:59+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




